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9 maja jest Dniem Europy

 Deklaracja z 9 maja 1950 r.

Niespodziewana deklaracja Roberta Schumana, francuskiego
 ministra spraw zagranicznych, z 9 maja 1950 roku dała początek
 Wspólnocie Europejskiej. Obecnie Unią targają wątpliwości, a
 niektórzy nawet ją kwestionują. Taki przykład odważnego polityka,
 który ma jasną wizję i wyraża ją poprzez prostą i konkretną
 propozycję, z pewnością może użyteczny dla Europejczyków, oraz
 ich przywódców.
Więcej
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Fundacja : 
"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2016"

 Właśnie ukazało się 10. wydanie "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de
 l'Union 2016". Jest już dostępne w księgarniach, na stronie Fundacji oraz w
 wersji cyfrowej. Zamów tę książkę... Więcej
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Nowe klucze do sukcesu
 10 i 11 maja w Nancy odbywa się 4. edycja Ekorewolucji,
 organizowanych w partnerstwie z "Le Point". Ich temat brzmi "Nowe
 klucze do sukcesu". Dwa okrągłe stoły będą poświęcone Europie...

 Więcej

 
Migracje : 

Nowe narzędzia walki z kryzysem migracyjnym
 4 maja Komisja zaprezentowała narzędzia zwalczania kryzysu
 migracyjnego, w tym wdrożenie wspólnego, europejskiego systemu
 azylowego, trwałego i sprawiedliwego. Zaproponowała też wprowadzenie
 "podatku solidarnościowego" w wysokości 250 000 euro od osoby
 wnioskującej o azyl dla każdego kraju odmawiającego udziału w
 automatycznej relokacji migrantów w UE, zniesienie tymczasowych

 kontroli na wewnętrznych granicach i liberalizację wiz dla Turków i Kosowarów...
 Więcej
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J.-C. Juncker określa zamknięcie austriacko-włoskiej granicy jako "katastrofę
 polityczną"

 7 maja, w ekskluzywnym wywiadzie dla niemieckiej grupy medialnej
 Funke Mediengruppe, przewodniczący Komisji Jean-Claude Juncker
 uprzedził, że przywrócenie kontroli na przełęczy Brenner (na granicy
 między Włochami i Austrią), aby zwalczać napływ migrantów, byłoby
 dla Europy "polityczną katastrofą"... Więcej

 
Bułgaria i Chorwacja razem na rzecz europejskiej polityki migracyjnej

 3 maja minister spraw zagranicznych Bułgarii Danieł Mitow i Chorwacji
 Miro Kovač wydali wspólną deklarację na temat europejskiej polityki
 migracyjnej na Bałkanach. 5 maja bułgarski premier Bojko Borysow
 zaapelował do krajów Europy Wschodniej, by dały dowód większej
 solidarności... Więcej
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Węgierski Sąd Najwyższy zezwala na referendum w sprawie relokacji uchodźców
 3 maja węgierski Sąd Najwyższy formalnie zezwolił rządowi na
 zorganizowanie referendum dotyczącego europejskiego planu rozdziału
 uchodźców między kraje członkowskie UE... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo przyjmie syryjskie dzieci poszukujące azylu

 4 maja brytyjski rząd zapowiedział inicjatywę na rzecz przyjęcia
 syryjskich dzieci pozbawionych opieki i szukających azylu,
 zarejestrowanych w Grecji, we Włoszech lub we Francji... Więcej

Więcej

Wnioski azylowe od nieletnich bez opieki
 Według publikacji Eurostatu z 2 maja w 2015 roku za osoby nieletnie
 bez opieki uznano 88 300 wnioskujących o azyl ubiegających się o
 ochronę międzynarodową w państwach członkowskich Unii
 Europejskiej... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Prognozy gospodarcze Komisji Europejskiej
 3 maja Komisja Europejska opublikowała swoje wiosenne prognozy
 gospodarcze 2016. Przewiduje w tym roku zwłaszcza lekkie
 spowolnienie wzrostu - w Unii Europejskiej do 1,8%, a w strefie euro
 do 1,6%... Więcej

Więcej

Przyjęcie reform podatkowych i emerytalnych
 8 maja grecki parlament przyjął reformy emerytur i podatku
 dochodowego, które pociągają za sobą zmniejszenie najwyższych
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 emerytur oraz podwyższenie podatków od średnich i wysokich
 dochodów... Więcej

Więcej

Opracowanie OECD na temat węgierskiej gospodarki
 6 maja OECD opublikowało opracowanie dotyczące uwarunkowań
 węgierskiej gospodarki... Więcej

 
Komisja : 

Crowdfunding alternatywą w finansowaniu przedsiębiorstw
 3 maja Komisja Europejska opublikowała raport na temat sektora
 crowdfundingu. Oceniono, iż jest on istotny w perspektywie
 dywersyfikacji źródeł finansowania przedsiębiorstw w Europie oraz
 lepszego łączenia oszczędzania ze wzrostem... Więcej

 
Oprotestowywana transatlantycka umowa handlowa

 2 maja Cecilia Malmström, unijna komisarz ds. handlu, zabrała głos,
 aby wyjaśnić pewne punkty dotyczące negocjacji w sprawie traktatu
 transatlantyckiego. Francuski rząd wyraził sprzeciw wobec zawarcia
 umowy w jej obecnym kształcie. Poza tym, regularny sondaż
 DeutschlandTrend dla radiofonicznego konsorcjum ARD pokazuje, że
 projekt odrzuca większość Niemców (70%)... Więcej

 
Rada : 

Określono podstawy porozumienia między Grecją i jej wierzycielami
 9 maja odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Eurogrupy. Jego celem
 było osiągnięcie porozumienia między Grecją i jej wierzycielami.
 Ministrowie finansów strefy euro określili pakiet środków, które
 powinna przyjąć Grecja - to warunek zatwierdzenia pierwszego
 przeglądu programu EMS. Pierwsza części pakietu to instrumenty

 równe 3% PKB. Druga to mechanizm zapobiegawczy, jeśli cel nadwyżki budżetowej
 na poziomie 3,5% w 2018 roku nie zostanie osiągnięty. Odnośnie długu kraju,
 posiedzenie Eurogrupy pozwoliło zdefiniować ogólne zasady: ułatwienie dostępu Grecji
 do rynków, załagodzenie profilu spłaty, stymulowanie procesu dostosowania kraju, w
 tym po zakończeniu programu, oraz promowanie elastyczności wspierającej niepewne
 PKB i stopy procentowe... Więcej

 
Nowy mechanizm wkładów finansowych

 3 maja Unia Europejska, Islandia, Liechtenstein i Norwegia
 porozumiały się w sprawie nowego mechanizmu wkładów finansowych
 w okresie 2014-2021... Więcej

 
Dyplomacja : 

Spotkania premiera Japonii i europejskich przywódców
 Od 2 do 7 maja japoński premier Shinzô Abe spotykał się ze swoimi
 europejskimi partnerami z G7 (Angelą Merkel, Davidem Cameronem,
 François Hollande'm i Matteo Renzim), by przygotować szczyt G7 w
 Japonii w dniach 26-27 maja. Spotkał się też w Brukseli ze swoim

 belgijskim odpowiednikiem Charles'em Michelem, a także z Jean-Claude'm Junckerem
 i Donaldem Tuskiem... Więcej
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Trybunał Sprawiedliwości : 
Trybunał zatwierdza nową dyrektywę Unii w sprawie wyrobów tytoniowych

 4 maja Trybunał Sprawiedliwości stwierdził ważność dyrektywy z 2014
 roku w sprawie wyrobów tytoniowych. Powstała ona z troski o zdrowie i
 spełnia wymogi ramowej konwencji WHO o zwalczaniu zużycia
 tytoniu... Więcej
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EBC : 

EBC ogłasza koniec banknotu 500 euro
 4 maja Europejski Bank Centralny podjął decyzję o zaniechaniu
 produkcji i emisji banknotów o nominale 500 euro, począwszy od roku
 2018. Powodem jest to, że banknoty te są często wykorzystywane w
 działalności przestępczej... Więcej

 
Niemcy : 

Obronić granice przed powrotem do nacjonalizmów
 5 maja w Rzymie niemiecka kanclerz Angela Merkel zaapelowała do
 czołowych europejskich przywódców, by "bronić granic zewnętrznych",
 żeby uniknąć "powrotu do nacjonalizmów"... Więcej

Więcej

Angela Merkel potwierdza swoje zaangażowanie na rzecz klimatu
 3 maja, w trakcie 49. posiedzenia Azjatyckiego Banku Rozwoju we
 Frankfurcie, niemiecki rząd i wspomniany Bank porozumiały się w sprawie
 ustanowienia ściślejszej współpracy w dziedzinie klimatu... Więcej

 
Austria : 

Dymisja austriackiego kanclerza Wernera Faymanna
 9 maja austriacki kanclerz Werner Faymann, kierujący również
 Socjaldemokratyczną Partią Austrii (SPÖ), podał się do dymisji ze
 wszystkich swoich stanowisk... Więcej

 
Hiszpania : 

Rozwiązanie parlamentu i kolejne wybory
 3 maja król Hiszpanii podpisał akt rozwiązania parlamentu, tak więc
 oficjalnie rozpoczęła się kampania wyborcza. Wybory odbędą się 26
 czerwca... Więcej

 
Francja : 

Francusko-niemieckie inicjatywy w Sahelu
 Od 1 do 3 maja Jean-Marc Ayrault i Frank-Walter Steinmeier,
 ministrowie spraw zagranicznych Francji i Niemiec, przebywali ze
 wspólną wizytą w Mali i w Nigrze. 4 maja wzięli udział w spotkaniu ONZ
 w Berlinie na temat sytuacji w Syrii... Więcej

Więcej

Irlandia : 
Nowy irlandzki rząd

 6 maja Enda Kenny został ponownie wybrany na irlandzkiego premiera
 po tym, jak 29 kwietnia jego partia Fine Gael, Fianna Fáil oraz
 niezależni posłowie zawarli porozumienie. Otrzymał on poparcie 59
 deputowanych... Więcej

 
Polska : 

Manifestacja wobec ryzyka przyjęcia nowej polskiej konstytucji
 7 maja 250 000 osób manifestowało w Warszawie pod hasłem
 "Jesteśmy i będziemy w Europie" przeciwko posunięciom rządu. 2 maja
 szef partii rządzącej Jarosław Kaczyński powiedział, że chciałby zmienić
 konstytucję. 5 maja ogłoszono powstanie koalicji szeregu ugrupowań
 opozycyjnych. Jej celem jest obrona państwa prawa w Polsce i jej

 miejsca w Unii Europejskiej... Więcej
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Więcej

Czechy : 
Szczyt Grupy Wyszehradzkiej i krajów Partnerstwa Wschodniego

 3 i 4 maja ministrowie spraw zagranicznych Grupy Wyszehradzkiej i
 Partnerstwa Wschodniego zgromadzili się w Pradze, by dokonać
 podsumowania i pomówić o przyszłości... Więcej

Więcej | Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Wyniki wyborów: nowy burmistrz Londynu

 5 maja Brytyjczycy wybierali 2 743 radnych miejskich zasiadających w
 124 lokalnych zgromadzeniach, deputowanych zgromadzeń Szkocji,
 Walii i Irlandii Północnej, a także burmistrzów Londynu, Bristolu,
 Liverpoolu i Salford. Burmistrzem stolicy został Sadiq Khan, członek

 Partii Pracy. W Szkocji zwyciężyli zwolennicy niepodległości (63 mandaty na 129)...
 Więcej

 
Turcja : 

Dymisja premiera i sprzeciw wobec reformy
 5 maja turecki premier Ahmet Davutoglu ogłosił, iż nie będzie się
 ubiegał o kolejną kadencję podczas kongresu partii AKP, zwołanego na
 22 maja. Następnie prezydent Turcji Recep Tayyip Erdogan sprzeciwił
 się reformie legislacji antyterrorystycznej. A chodzi tutaj o wniosek Unii
 Europejskiej w ramach porozumienia na rzecz zarządzania kryzysem

 uchodźców, dotyczącego też przyznawania krótkoterminowych wiz... Więcej

Więcej

Turcja potępiona przez ETPC
 3 maja Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPC) potępił Turcję za
 to, iż nie prowadziła w wystarczająco skuteczny sposób dochodzenia w
 sprawie zabójstwa kurdyjskiego przywódcy politycznego, zabitego na

 wschodzie kraju w 1994 roku... Więcej

 
Watykan : 

Wręczenie Nagrody Karola Wielkiego papieżowi Franciszkowi
 6 maja wręczono papieżowi Franciszkowi Nagrodę Karola Wielkiego. W
 przemówieniu opowiadającym się za otwartością Ojciec Święty usilnie
 przypominał o znaczeniu "Europy zdolnej do zrodzenia nowego
 humanizmu opartego na trzech umiejętnościach: zdolności do
 integracji, zdolności do dialogu i zdolności do rodzenia". Podkreślił, że

 "kreatywność, geniusz, zdolność do powstania i wyjścia poza własne ograniczenia
 należą do duszy Europy"... Więcej

 
NATO : 

Przynależność Czarnogóry do NATO przyczyni się do jej bezpieczeństwa
 Do końca maja ministrowie spraw zagranicznych krajów NATO
 podpiszą protokół akcesji Czarnogóry do tej organizacji... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Donald Tusk kreśli pierwszy bilans swojej kadencji
 9 maja przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk opublikował
 raport na temat działalności Rady Europejskiej od grudnia 2014 roku
 (kiedy objął stanowisko) do kwietnia 2016... Więcej

 
Publikacja Destatis na temat stanu niemieckiego społeczeństwa

 3 maja niemiecki narodowy instytut statystyczny opublikował swój
 roczny raport na temat kwestii społecznych w Niemczech, a w
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 szczególności na temat migrantów... Więcej

Więcej

Raport EBI na temat Afryki, Karaibów i Pacyfiku
 4 maja EBI opublikował roczny raport na temat swojej działalności w
 Afryce, na Karaibach, Pacyfiku i w terytoriach zamorskich... Więcej

 
Raport MFW na temat krajów Europy Środkowej i Wschodniej

 6 maja MFW opublikował raport na temat sytuacji gospodarczej w
 Europie Środkowej, Wschodniej i Południowo-Wschodniej (CESEE),
 który obejmuje 22 kraje... Więcej

 
Publikacje : 

Publikacja książki "Un nouveau pont sur l'Atlantique"
 Uniwersytet Québecu opublikował książkę "Un nouveau pont sur
 l'Atlantique", pod redakcją Christiana Deblocka, Joëla Lebullengera i
 Stéphane'a Paquina, w której prześledzono historię negocjacji w sprawie
 umowy gospodarczo-handlowej między Kanadą i UE (CETA)... Więcej

 
Kultura : 

Festiwal w Cannes
 Od 11 do 22 maja odbędzie się 69. Festiwal w Cannes. Do konkursu
 stanie 21 filmów. Przewodniczącym jury będzie George Miller,
 australijski reżyser... Więcej

 
Festiwal w Wiedniu

 Od 13 maja do 26 czerwca, z okazji 65. Wiedeńskiego Festiwalu w
 stolicy Austrii gościć będzie muzyka klasyczna, opera i taniec... Więcej

 
7. "Chantiers d'Europe"

 Od 11 maja do 4 czerwca Teatr Miasta Paryża gości 7. edycję
 "Chantiers d'Europe". Wydarzenie to pozwala odkryć artystów i
 kompanie z krajów rzadko obecnych na scenach, które mają
 szczególne spojrzenie na Europę przeszłą, obecną i przyszłą... Więcej

 
Macchiaioli w Rzymie

 Do 4 września Klasztor Bramante w Rzymie wystawia najbardziej
 charakterystyczne dzieła artystycznego ruchu Macchiaioli. To
 najważniejszy włoski ruch rewolucyjny XIX wieku... Więcej

 
Turner i kolor

 Centrum Sztuki Caumont w Aix-en-Provence gości do 18 września
 obrazy Turnera, jednej z ważnych postaci angielskiego malarstwa XIX
 wieku... Więcej
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Koran w Muzeum Pergamonu
 Do 24 lipca Muzeum Pergamon stara się przywrócić treści Koranu jej
 złożoność, zestawiając ją z przedmiotami codziennego użytku, które do
 tej pory były mało eksponowane... Więcej

 
Wystawa na temat Charles'a Gleyre'a, skruszonego romantyka

 Od 10 maja do 11 września Muzeum Orsay gości pierwszą francuską
 wystawę monograficzną poświęconą Charlesowi Gleyre'owi. Ekspozycja
 pod znakiem splinu i ideału pozwala raz jeszcze zanurzyć się w iluzjach
 akademizmu... Więcej

 

Kalendarz :

9
maj

9 maja

Dzień Europy

9
maj

9-12 maja
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

9
maj

9 maja

Posiedzenie Eurogrupy

12
maj

12-13 maja
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

17
maj

17 maja
 Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
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 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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